
Workshop s KS MAS k nástroji CLLD uplatňovaném 
v programovém období 2014 – 2020 

  
MS 2014+ 

 
Johana Benešová, oddělení podpory venkova,  

odbor regionální politiky MMR 

20. září 2016, Praha  



Obecné požadavky ŘO pro MAS k předkládání 
upravených verzí strategií  

- shrnutí změn, označení revizí (jako ve fázi FN+P), každé úpravy zvlášť  

- revizní + čistá verze (čistá verze někdy chybí - není vhodné akceptovat strategii v 
pracovní podobě)  

- finanční plán v tis. Kč v obou verzích (v ISKP14+ jsou často vyplněny nesprávně 
jednotky Kč, ne tisíce Kč) - v MPIN uvedeno u tabulek e), f) údaje v tis. Kč na dvě des. 
místa 

- Zdroj chyby – chybná interpretace Přílohy č. 9 Finanční plán strategie – datové 
položky – položka Plán financování (způsobilé výdaje v Kč) – tento údaj znamená 
měnu (finanční plán je zpracován v Kč, ne EUR)  

- Oprava v ISKP14+ nutná ve všech programových rámcích, pokud nejsou připomínky 
od všech ŘO, raději ověřit (ORP, příslušný ŘO), nutné opravit celý fin. plán    

- vhodné datování nových verzí, v dokumentech zůstává stále datum z prvního podání 
strategie (vada MS2014+) 

- nutný elektronický podpis nově vložených verzí příloh (průkazné datum vložení), u 
některých žádostí nefunguje verzování příloh 



Metodické stanovisko č. 3 k MPIN 

- Metodické stanovisko umožňuje ŘO vrátit strategii MAS k 
přepracování podruhé – celkem až 3 „vlny“ věcného hodnocení 
ŘO  

- /jinak by byla podle MPIN žádost zamítnuta/    

- Využití čestného prohlášení MAS ve druhé a třetí „vlně“   

- Dva vzory  

a/ změny provedené pouze podle připomínek/požadavků ŘO 

b/ v programovém rámci XY nebyla provedena žádná změna (při hodnocení 
„ano“ nebo „ano s výhradou“) 

- POZOR - neprovádět žádné změny, pokud není MAS vyzvána, 
některé připomínky uvede ŘO pouze do akceptačního dopisu  

 

 

 



Vyhlašování výzev MAS a hodnocení MAS  

- Výzvy MAS jsou vyhlášeny pouze na základě výzvy ŘO, 
prostřednictvím monitorovacího systému MS2014+  

- Žadatel podává žádost prostřednictvím ISKP14+ - vazba 
žádosti na výzvu MAS i výzvu ŘO  

- MAS hodnotí v interním portále MS2014+ (CSSF14+) 

- Hodnocení FN+P provádí nezávisle 2 hodnotitelé 
(hodnotitel + schvalovatel), nebo hodnoticí komise (resp. 
výběrový orgán) 

 



Hodnocení MAS  

- Věcné hodnocení provádí komise (min. 3 členná)  

- Není možné hodnotit pouze dvěma hodnotiteli (byť 
nezávisle), hodnocení by muselo probíhat přímo do 
MS2014+  

(viz. MPŘVHP- kap. 6.2.3.2 Věcné hodnocení projektů „Hodnotitelé provádějí 
věcné hodnocení podle předem stanovených kritérií pro hodnocení projektů a 
vyplňují hodnoticí formulář přímo v MS2014+ nebo IS SZIF“)  

- Výsledek hodnocení (zápisy komisí) zadává do MS2014+ 
zapisovatel komise, podepisuje signatář (el. podpis) 
(technicky možné – pouze 1 osoba, ale správně 2 osoby – 
kontrola „čtyř očí“) 

 

 



Hodnocení MAS  

- MS2014+ - zapisovatel + signatář  

- nutná registrace v modulu DAHOS (Databáze hodnotitelů 
a ostatních osob)  

- nutná role „interní hodnotitel“ (modul IDM Service Desk)  

- nutná funkce zapisovatel/signatář v příslušné komisi 
zadané v CSSF14+ (modul DAHOS/Komise) 

- Ostatní členové hodnoticí komise nemusí být registrováni 
v DAHOS, evidence v dokumentaci z jednání komise resp. 
výběrového orgánu/rozhodovacího orgánu  



Administrace změn strategie 

- Změny nepodstatné – bez vlivu na právní akt (akceptační dopis/AD) - 
osoby subjektu, adresa subjektu, změny v orgánech/ administruje 
MMR (ORP, IROP) 

- Změny podstatné – vliv na právní akt (AD), administrují ŘO 

- MAS podává žádost o změnu ISg v ISKP14+ (jako u projektu) 

- Jedna společná žádost pro všechny ŘO, pro jednu datovou oblast 
/strategie + financování podle specifických cílů + Indikátory/ 

- Všechny ŘO mají zároveň na žádost náhled, vyjádření, „tichý souhlas“ 

- připomínky k žádosti – druhý stupeň schvalování, v případě souhlasu 
ŘO s připomínkami jiného ŘO je žádost vrácena k přepracování,  

- V případě nesouhlasu komunikace ŘO (mimo hlasování) – výsledek – 
akceptace žádosti, nebo vrácení žadateli (Stavy žádosti – MMR-ORP)   



Johana.Benesova@mmr.cz   

 

 

 

 

 


